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Rauha Saimaan rannalla

Muutama viikko sitten tällä palstalla muistel­
tiin menneiden ja nykyisten sotien taistelu­
paikkoja. Tällä kertaa pysytellään kokonaan 
rauhanomaisemmissa asioissa. Puhutaan 
paikoista, joissa on tehty rauhansopimuksia. 
Niiden nimet esiintyvät silloin tällöin sana­
tehtävissäkin.

Jotkut rauhansopimusten solmimispaikois­
ta ovat tuttuja muutenkin. Venäjän ja Ruot­
sin, johon Suomi aikanaan kuului, tekemien 
sopimusten paikoista sellaisia ovat HAMINA, 
TURKU ja UUSIKAUPUNKI. Mutta missä ih­
meessä sijaitsevat PÄHKINÄSAARI, STOL­
BOVA, TÄYSSINÄ ja VÄRÄLÄ? Jos näissä 
paikoissa ei olisi rauhaa solmittu, tuskin oli­
simme koskaan kuulleetkaan niistä. 

Tunnetuimpia rauhansopimuksia on WEST­
FALENin rauha vuodelta 1648. Se sai lop­
pumaan Eurooppaa riivanneen verisen 
kolmekymmenvuotisen sodan, jota käytiin 
taloudellisten ja poliittisten syiden lisäksi 
myös uskonsotana katolisten ja protestant­
tien välillä. Tuossa sodassa taistelivat suo­
malaisetkin. Hakkapeliitat Ruotsin joukoissa. 
Puolan, Lützin, Leipzigin mailla. Wikipedia 
osaa muuten kertoa seikan, jota en muista 
koulun historiankirjoissa mainitun. Rauhan­
sopimuksia oli useampia ja ne allekirjoitettiin 
OSNABRÜCKin ja MÜNSTERin kaupungeis­
sa. Näistä vain jälkimmäinen sijaitsee West­
falenin maakunnan alueella.

PARIISIssa on solmittu useampiakin rauhan­
sopimuksia, Suomikin liittoutuneiden kanssa 

vuonna 1947. Ensimmäisen maailmansodan 
jälkeisiä rauhansopimuksia allekirjoitettiin 
pienemmillä paikkakunnilla Pariisin lähellä: 
NEUILLY, SAINT-GERMAIN, SEVRES, TRIA­
NON, VERSAILLES. Viimeksi mainittua lu­
kuun ottamatta ei kovin tuttuja paikkoja 
edes kokeneille ristikonratkojille.

Hieman muita kieliä tuntevat ihmiset tietä­
vät, että ruotsin sana FRED, joka on monis­
sa maissa yleinen miehen etunimi, tarkoit­
taa rauhaa. Kuten espanjan sana PAZ, joka 
on vuonna 1990 Nobelin kirjallisuuspalkin­
non voittaneen Octavion sukunimi. LA PAZ 
on monien paikkakuntien nimi Etelä-Ameri­
kassa. Tunnetuin niistä on Bolivian hallinnol­
linen pääkaupunki.

Suomessa RAUHA on myös naisen etunimi, 
ei niitä kaikkein yleisimpiä, mutta Wikipedi­
an mukaan vuoden 2019 loppuun mennessä 
sen oli saanut nimekseen 18 148 naista ja 
noin kymmenen miestäkin! RAUHA-nimisiä 
tunnettuja henkilöitä ei kuitenkaan ole liiak­
si asti. Muutamia kirjailijoita on, sekä eloku­
vissakin näytelleet Rauha PUNTTI ja Rauha 
RENTOLA.

RAUHA on myös kissa Pekka Töpöhäntä -kir­
joissa ja Rauha RÄPPÄÄJÄ on Sinikka ja Tii­
na Nopolan RISTO RÄPPÄÄJÄ -kirjojen pää­
henkilön koheli täti. Hänestäkö on ottanut 
esimerkkiä Hanna Yli-Tepsa, lapin murretta 
käyttävä hieno rap-artisti, joka on ottanut 
taiteilijanimekseen RAUHATÄTI?

Sotia käydään, mutta yksi paikka Suomessa 
on, missä on aina RAUHA. RAUHA on myös 
kylä Saimaan rannalla Lappeenrannassa, en­
tisen Joutsenon alueella. Siellä on hyvä käy­
dä kyläilemässä, paikkakunnalla on monen­
laisia matkailupalveluja.
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